

Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów. Zespół

ZBIÓR RĘKOPISÓW I ARCHIWUM PAWLIKOWSKICH

ZESPÓŁ (FOND) 76.

CZEŚĆ II. ARCHIWUM PAWLIKOWSKICH

124. Faygiel: List do NN. 1825.

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE

ЛЬВІВСЬКА НАУКОВА БІБЛІОТЕКА ім.
В. СТЕФАНИКА НАН УКРАЇНИ

ВІДДІЛ РУКОПИСІВ

ФОНД 76 (Лавр.)

ОПИС II

ОД. ЗБ. 111-130

Львівська бібліотека АН УРСР
ВІДДІЛ РУКОПИСІВ
II № Давл. 124/п. 1

Faggills
1825

Лист до невестки новленої
особи
1825

Л. Зарк.
м. пол.

J. Wielmożny Moim Dobrodzieciu :

Nie mogłem na stanowne uprasy J.W. Pawła Dobrodziecia dotąd odpowiedzieć dla Rheumatizmu, który mi w tych dniach mocno przeszkadował — odzyskałem pierwsze siły pogięszam z mocnym za tę przewożę przeproszeniem.

Im więcej szanuję najgodniejszą osobę J.W. Pawła Dobrodziecia im więcej doznaję żółci dla miłości dobroci i przychylności, tem więcej mię kosztowało, gdy relacja względem odroczenia mięż w Kryworu do Dzieńciny należącej, przezwycięż musiała być podpisana. Bóg widzi — nie czynię to z ochoty, lecz z urzędu — i musu urzędowego. —

Ktożby się chciał swawolnie spierać z tak godnym i wysokim Obywatelom? Ktożby śmiał tak konyjsko insultować tego, którego osoba jest nam tak szanowna, drugo, i życie tak przyciemnionem? Lecz sam J.W. Paweł Dobrodziec wiez dobrze, że Administrator w czasie interkatarnym /: gdy Biskupa nie ma :/ podlega najwyższej kontroli — nie decyduje sam nie, tylko in corpore per pluralitatem votorum — gdy więc większość głosów przeważa, Administrator choć nie chce musi i powinien w miarę przysięgi przez siebie złożonej Conclusum Consistorii podpisać. Konyjskoż zaś nie unosić się żadną osobistością, lub chęcią dokuczliwą — lecz na przedłożenie sobie uczynione, że w Kryworu pale są bez wiedzy i zezwolenia władzy politycznej i duchownej co do Dzieńciny, poratykane — nie wcho-

Dzięk

drze w to, czyli Dominium ma stusznosc lub niestusznosc?
czyli z tego dla Koscioła nietylko zachodzi jakowa Krywda,
lub nie? /: bo tego naprotw widziec nie mozna bylo: / donioslo
sie tylko simpliciter de statu facti — nie tylko dlatego ze
to sie stalo vacante beneficio in Krywora — et vacante Sede
Episcopali — lecz ze takowe odnuzenie jest w pienowney
y dotad nie wroczanej praktyce. — Nadzwyczajnosc takowego
odnuzenia sprawila nadzwyczajnosc kwoku urzedowego. —

Wszelakuz rzecy Jurisprudencii Doburdziow, ze w Konsystorzu
nikt sie nie uniosl osobistoscia — lecz wszyscy byli zwiizu
ty tylko uwaga, ze mogloby Konsystorz za pominienie tej
okolicznosci odpowiadać przed Rzydem y następnym Odrępkom
ze Duchowienstwo a nawet w pewney częci y sama publiczność
moglaby z tego zrobic jakis Zwrot dla Konsystorza teraz
działającego. — ze, jeżeli Stan rzeczy jest sprawiedliwy
wzaj y po Komisji okaze sie sprawiedliwym — a
na ten wypadek Kosita Komisji na żadną Stronę spascoby
nie mogly. — Takowe uwagi przewazyly — y
relacja w niewinnym Zacciaze stozona zostala.

Jk. Komarnicki o żadną denuncyacyą obwinionym byc
nie moze — bo on tylko /: chociaz sie zbraniał: / by
wyznaczonej jako wywodkommissarz.

Stowem - urzędownik tylko sama ma tu miejsce - y
formalność tylko sama miała być dopiedzoną. Wiadomości
Jeżeli zaś coś więcej niż nasze chęci y niekiedy wiadomości
stało się - to iż ani winie mojej ani aże osobom Komisji =
stosunków przypisaniem być nie może - bo wszyscy wpolnie
Jwlll Pała Dobudzień iak najmocniej samowolny y Jego
Laskę sobie szczerze skarbicemy.

Pragnę najmocniej, by ta obowiązkowi zadowolila się z zu-
pełnem uspokojeniem Jwlll Pała Dobudzień - y
bez wszelkiego kompromitowania się ze strony Komisarzy,
spodziewam się, że Jwlll Pał Dobudzień znajdzie
sami najdogodniejszy sposoby dla precyzji tej Kategorji
aby y urzędownikom y Chziom Pańskim stało się za-
dobyć. -

Mam honor polecić się Takławey Dobroci Jwlll Pała
Dobudzień, z najpowinnościem upoważnieniem
zostając
Jwlll Pała Dobudzień

Przył 19. Januay 1825.

napisany Stugy
Stugy

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

www.digital-center.pl

biuro@digital-center.pl

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.

Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.

All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.